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UPPFOLNING AV UTLANDSVETERANER

Detta &r en rapport i en rapportserie om
svenska militéra utlandsveteraners hélsa och
sociala situation efter hemkomst fran
internationell insats.

Rapporterna utférs av konsultbolaget Aux
Analysis med finansiering frén Férsvarsmakten.

Forskningsledare ér Martin Neovius, professor
vid Karolinska Institutet.

Q) Etikprovnings  Efiskt fillsténd fér studierna har erhallits fran
myndigheten  Ftikorévningsmyndigheten.
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REGISTERMETODOLOGI

Studien &r baserad pa data Militara Kontrollindivider
frén befintliga svenska register utlandsveteraner Som genomfért ménstring
Studiepopulation
Myndigheterna léinkar ihop data Vérnpliktsregistret
baserat Pé individernas Intelligenstest, psykologutvardering, mm
ersonnummer
P Socialstyrelsen

Dodsorsaker, vardtillfallen, lakemedel, tumorer

Brottsforebyggande radet (Bra)

Valdsbrottsdomar

Forsdkringskassan

Sjukfranvaro, sjuk-/aktivitetsersattning

Statistiska centralbyran

Inkomst, arbetsloshet, giftermal, skilsmassor, mm

Forskargruppen erhéller en
avidentifierad databas

Forskningsdatabas
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KVINNLIGA UTLANDSVETERANER OCH KONTROLLGRUPPER

Totalt 2552 kvinnor (exklusive hemlig personal)
tianstgjorde militért utomlands 1990-2018.

Normalt matchas utlandsveteranerna till kontrollindivider som
infe tiéinstgjort militért utomlands p& variabler frén den
militéra ménstringen.

Endast 35% av de kvinnliga utlandsveteranerna hade
genomfdrt monstring.

Dessutom &r de kvinnliga kontrollindividerna som genomfért
mdnstring troligen inte representativ fér allménbefolkningen,
effersom ménstring inte var obligatoriskt fr dem utan har
skeft pa frivillig basis.

P& grund av dessa problem jémférs de kvinnliga
utlandsveteranerna med flera olika kontrollgrupper.
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KVINNLIGA UTLANDSVETERANER OCH KONTROLLGRUPPER

Jamforelse 1

Kvinnliga utlandsveteraner Manliga utlandsveteraner

Jamforelse 2

Kvinnliga utlandsveteraner  Kvinnor som ménstrat men inte
som ménstrat (35%) tjgnstgjort militéirt utomlands

Jamforelse 3

Kvinnor som inte tjdnstgjort
militért utomlands

Jamforelse 4

Kvinnliga utlandsveteraner Deras systrar
som har systrar

FORDELAR

Ingen selektionseffekt
(bada grupperna har
genomgdit urvalet till
militar utlandstjéinst)

Mgiliggér noggrann
matchning pé t ex
intelligenstest och
psykologutvérdering,
e kdnsbias

Ej konsbias

Liknande genetik och
delad uppvéixtmiljs,
e kénsbias

NACKDELAR

Kénsbias (resultaten
péverkas av underliggande
kénsskillnader i halsa/
sjukvérdsutnyttjande)

Selektionseffekter:
a. till militar utlandstjénst
b. till militér ménstring

Selektionseffekt
(till militcr utlandstjéinst)

Selektionseffekt
(till militar utlandstjéinst)
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Foreliggande
rapport

Analyser under
2025



STUDIEUPPLAGG

Jamforelse 1: Kvinnliga utlandsveteraner j@mfért med manliga utlandsveteraner

2526 matchade kvinnliga utlandsveteraner

32 ar (medel) vid utférd Hemkomst
35% tva eller fler insatser Tidigast: 1990 Uppfdliningens slut
Insatsléingd: 6.1 mé&nader (medel) Senast: 2018 2022

Kvinnliga utlandsveteraner Slining via reqi
g uppfolining via register >
Matchningsdatum

Manliga utlandsveteraner uppfslining via register <

7459 matchade manliga utlandsveteraner
Matchade 3:1 pa alder, fodelseland och insatsar
32 ar (medel) vid utfard

40% tvé eller fler insatser

Insatsléingd: 6.1 ménader (medel)
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STUDIEUPPLAGG

Jamforelse 2: Kvinnliga utlandsveteraner som genomfort militéir ménstring (35% av samtliga)
jcmfort med kvinnor som genomfért militér ménstring men inte tiéinstgjort militért utomlands

903 kvinnliga utlandsveteraner

26 ér (medel) vid utférd Hemkomst

35% tvé eller fler insatser Tidigast: 1990 Uppfdliningens slut
Insatsldngd: 6.2 ménader (medel) Senast: 2018 2022
Kvinnliga utlandsveteraner som ménstrat (35%) uppfslining via register N

Matchningsdatum

Kvinnor som ménstrat men inte tjéinstgjort militért utomlands . uppfdlining via register

903 matchade kvinnor
Matchade 1:1 pé féljande faktorer:

Alder, fodelseland, civilstand, tidigare skilsméissa

Intelligens, psykologutvérdering, sjélvrapporterad psykisk
ohdlsa, vard for sjalvmordsfarssk/sjélvskada

Likemedelsbehandling for depression, angest eller hjért-
karlsjukdom, samt slutenvérd for hjcrt-karlsjukdom och
kroppsmasseindex (BMI)
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KOPPLING MELLAN MILITAR UTLANDSTJANST OCH STUDERADE UTFALL

Denna figur visar méjliga samband

mellan militar utlandstjéinstgéring och de pSYKISK
utfall som vi har studerat bland

utlandsveteranerna.
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PSYKISK OHALSA EFTER HEMKOMST

De kvinnliga utlandsveteranerna uppvisade generellt mer psykisk ohélsa efter hemkomst j@mfért
med manliga utlandsveteraner.

Detta speglar en generell kénsskillnad i hélsa (eller sjukvardsutnyttjande) som ocks& &terfinns
bland kvinnor och mén i allménbefolkningen, samt bland utlandsveteranerna fére insats (e appendio.

ANDEL FALL

B Kvinnliga utlandsveteraner
B Manliga utlandsveteraner

RELATIV RISK (95% KONFIDENSINTERVALL)

Sjdvmord Iodf’;; (inga fall)
Sjalvmordsférssk/sjélvskada ]]_f%’ —— 1.12(0.79-1.58)
Sia|ymordsfﬁr56k/s]a|vs|<ao|o c])g;f N 1.72(1.03-2.86)
(avsikiliga)

PTSD-diagnos o]_é‘;s% u 1.95(1.11-3.44)
Psykiatrisk vérd (8ppen) -85;61 A% Il 1.34(1.16-1.55)
Psykiatrisk vard (sluten) 34_8]7(;6 il 0.96 (0.76-1.21)
Psykiatrisk vérd (8ppen/sluten) -91%?'1% -l 1.26 (1.10-1.45)
Lékemedel mot &ngest/depression m = HlH 1.67 (1.53-1.83)
Antidepressiva lékemedel m 2G0% - 1.75(1.58-1.94)
Angestdémpande lékemedel m 20.4% Hl- 1.62(1.45-1.81)
Somnlakemedel m 2R - 1.73(1.56-1.91)

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35%

00 05 10 1.5 20 25 30 35 40

LAGRE RISK KVINNLIGA HOGRE RISK KVINNLIGA
UTLANDSVETERANER UTLANDSVETERANER
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PSYKISK OHALSA EFTER HEMKOMST

Jamfért med kvinnor som ménstrat men inte tjéinstgjort militért utomlands uppvisade kvinnliga
utlandsveteraner som ménstrat (35% av samtliga) liknande eller légre nivéer av psykisk ohélsa efter
hemkomst.

PTSD-diagnos efter hemkomst var dock vanligare bland de kvinnliga utlandsveteranerna som ménstrat
icémfort med kontrollgruppen (1.8% j@mfort med 0.5%).

ANDEL FALL RELATIV RISK (95% KONFIDENSINTERVALL)

M Kvinnliga utlandsveteraner som ménstrat
Kvinnor som mdnstrat men inte tiéinstgjort militért utomlands

0.0%

Sjéilvmord S (inga fall)
Sjdlvmordsférssk/sjcilvskada .1] 26,: — . 1.27 (0.58-2.80)
Sjélvmordsférssk/sjcilvskada Igg;: : 0 | 1.20(0.37-3.93)
{avsiktliga) ’

PTSD-diagnos .0_15-%% | = > 3.50(1.15-10.63)
Psykiatrisk vard (8ppen) _1 1)]6]%% 1.07 (0.79-1.45)
Psykiatrisk vérd (sluten) | 3;%% - 0.79 (0.48-1.32)
Psykiatrisk vard (6ppen/sluten) I ]] ]1 Z:,é Il 1.03(0.77-1.38)

4 ; ion T 26.8%
Likemedel mot éngest/depression L R 7 0.78 (0.64-0.95)
Antidepressiva lékemedel [ 22'0%25 o - 0.79 (0.64-0.98)
Angestdémpande likemedel I 15'8‘7‘19 o - 0.80 (0.63-1.02)
Somnlékemedel ]17 8_727% 1.04 (0.82-1.32)
0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 0.0 1.0 2.0 3.0 4.0 5.0

LAGRE RISK KVINNLIGA ~ HOGRE RISK KVINNLIGA
UTLANDSVETERANER ~ UTLANDSVETERANER
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FYSISK OHALSA EFTER HEMKOMST

ANDEL FALL

M Kvinnliga utlandsveteraner
B Manliga utlandsveteraner

RELATIV RISK (95% KONFIDENSINTERVALL)

Allmén dsdlighet E'g?i% i 0.60 (0.44-0.81)
Hjartkarl-sjukdom
Didlighet hod_zg?% i 0.30(0.12-0.77)
Slutenvard | 53, - 0.65(0.56-0.76)
Oppen-/slutenvérd 82%7] & e 7 0.88 (0.79-0.98)
Blodtryckslékemedel ,i,f 5:;_“ [ 0.95(0.86-1.04)
Blodfettslikemedel - r 0.65(0.56-0.75)
Yttre orsaker
TR 0.1%
Dadlighet h Ve | R 0.13(0.03-0.52)
Oppen-/slutenvard ”»Ai;;é% L 0.87 (0.81-0.94)
Respiratoriska sjukdomar
Dadlighet (For f& fall)
Oppen-/slutenvard .5;%6% B 1.35(1.12-1.63)
Tumérer (god-/elakartade)
Dadlighet 1]'_45?; — 0.97 (0.66-1.43)
Diagnos 8 3537 T — 2.00(1.73-2.32)
Tumérer (elakartade)
Dédlighet y-ﬁ T 0.97 (0.66-1.43)
Diagnos -;_g;zé 1.07 (0.89-1.29)
0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 0.0 0.5 1.0 1.5 2.0 2.5 3.0
LAGRE RISK KVINNLIGA ~ HOGRE RISK KVINNLIGA
UTLANDSVETERANER UTLANDSVETERANER

Jamfsrt med de manliga utlandsveteranerna
uppvisade de kvinnliga utlandsveteranerna generellt
léigre nivéer av fysisk ohdlsa efter hemkomst.

Detta speglar hur det ser ut fér kvinnor och méin i
allménbefolkningen.

Vérd fér respiratoriska sjukdomar samt diagnos for
god- och/eller elakartad tumér efter hemkomst
utgjorde dock undantag, med hégre risker for
kvinnor &n mén.

Aven dessa undantag speglar hur det ser ut i
allménbefolkningen, dér kvinnor har hégre
forekomst av vérd fér respiratoriska sjukdomar samt
for saval dodlighet som diagnos ifrdga om god-
/elakartade tumérer bland yngre individer (<60 ar).



FYSISK OHALSA EFTER HEMKOMST

Allmén dodlighet

Hjértkarl-sjukdom

Dadlighet
Slutenvérd
Oppen-/slutenvérd
Blodtryckslikemedel

Blodfettslkemedel

Yttre orsaker

Dadlighet

Oppen-/slutenvérd

Respiratoriska sjukdomar

Dadlighet

Oppen-/slutenvérd

God-/elakartade tumérer

Dédlighet

Diagnos (alla typer)
Brosttumarer
Hudtumérer

Livmoderhalstumé&rer

Elakartade tumérer

Dadlighet

Diagnos (alla typer)
Brosttumarer
Hudtumérer

Livmoderhalstumérer

ANDEL FALL

M Kvinnliga utlandsveteraner som ménstrat

RELATIV RISK (95% KONFIDENSINTERVALL)

Kvinnor som ménstrat men inte fidinstgjort militéirt utomlands

[0.1%
0.2%

0.0%
0.0%
%
2.7%
I 7 6%
8.8%
I 10.1%
10.9%

Bo9x
2.4%

0.0%
0.1%

I — - 40.3%
36.5%

0.0%
0.0%

B 2.4%
2.8%

|0.1%
0.0%

—
8.6%

o7z
0.7%
fo6%
0.6%

7 4%
6.7%

[0.1%
0.0%

W7

1.8%

] 0.6%
0.7%

] 0.3%
0.2%

| 0.2%
0.2%

—l—
i

0% 5% 10% 15% 20% 25%

30% 0.0
LAGRE RISK KVINNLIGA

UTLANDSVETERANER

20 3.0

HOGRE RISK KVINNLIGA

UTLANDSVETERANER

4.0

(for f3 fall)

(inga fall)
0.68 (0.35-1.31)
0.86(0.61-1.21)
0.95 (0.70-1.30)

0.37(0.15-0.88)

(inga fall)

1.15(0.57-1.37)

(inga fall)

0.91(0.51-1.65)

(for f& fall)
1.10(0.80-1.51)
1.00 (0.32-3.10)
1.00 (0.29-3.45)

1.10(0.77-1.57)

(fr f& fall)
0.94 (0.46-1.90)
0.83 (0.25-2.73)
1.50 (0.25-8.98)

1.00 (0.14-7.10)

Jamfort med kvinnor som ménstrat men inte varit pé
militér utlandstjéinst uppvisade de kvinnliga

utlandsveteranerna som ménstrat generellt liknande
eller lagre nivaer av fysisk ohélsa efter hemkomst.



SOCIALA UTFALL EFTER HEMKOMST

De kvinnliga utlandsveteranerna uppvisade en hogre skilsméassofrekvens efter hemkomst j@mfort
med manliga utlandsveteraner, men ingen skillnad i skilsmassofrekvens jémfért med kvinnor
som mdnstrat men inte varit pé& militér utlandstjénst.

Att inga dktenskap efter hemkomst var i stort seft lika vanligt bland de kvinnliga
utlandsveteranerna som i kontrollgrupperna.

ANDEL FALL RELATIV SANNOLIKHET (95% KONFIDENSINTERVALL)

B Kvinnliga utlandsveteraner
B Manliga utlandsveteraner

Mg 30.1%
Skilsméssa o ‘ | | 1.68 (1.25-2.26)

0% 10% 20% 30% 40%  50% 0.0 0.5 1.0 1.5 2.0 2.5

B Kvinnliga utlandsveteraner som ménstrat
Kvinnor som ménstrat men inte tjé@nstgjort militéirt utomlands

Glﬂermfﬂ _ 43]9:/%: I—.»—{ 0.91 (076-109)
Skilsméssa EEG_— ) : = | 1.12(0.43-2.92)
0% 10% 20% 30% 40% 50% PO OIS SOK 1.5 2.08 2.5 930

LAGRE SANNOLIKHET HOGRE SANNOLIKHET
KVINNLIGA UTLANDSVETERANER KVINNLIGA UTLANDSVETERANER
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SAMMANFATTNING OCH SLUTSATS

Denna studie kunde inte finna négra generella
kopplingar mellan militar utlandstjénst och
efterfolijande psykisk eller fysisk ohdlsa bland
kvinnliga utlandsveteraner som tjénstgjort n&gon géng
mellan 1990 och 2018.

PTSD-diagnos efter hemkomst utgjorde dock eft
undantag, dér de kvinnliga utlandsveteranerna som
ménstrat hade en hégre risk j@mfért med kvinnor som
ménstrat men infe varit p& militar utlandstjénst.

De kvinnliga utlandsveteranerna hade en hégre
skilsméssofrekvens efter hemkomst &n manliga
utlandsveteraner, men likartad frekvens skilsméssa
jamfért med kvinnor som ménstrat men infe varit pd
militar utlandstjéinst.

Sannolikheten for att ingé éktenskap efter hemkomst
skilide sig inte mellan de kvinnliga utlandsveteranerna
och manliga utlandsveteraner eller ménstrade kvinnor.
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APPENDIX
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UTLANDSVETERANERNA FORE INSATS

STATUS VID FORSTA INSATS B Kvinnliga utlandsveteraner

Bl Manliga utlandsveteraner

PSYKISK OHALSA

Sjcilvmordsférssk/sjélvskada
Sjcilvmordsférssk/sjélvskada (avsiktligt)
PTSD-diagnos

Psykiatrisk véard (8ppen)

Psykiatrisk vard (sluten)

Psykiatrisk véard (8ppen/sluten)
Léikemedel mot dngest/depression U1
Antidepressiva ldkemedel

Angestdémpande lakemedel

Somnlékemedel

FYSISK OHALSA

Hiirt-kérlsjukdom (slutenvérd)
Hiairt-kérlsjukdom (Sppen-/slutenvérd)
Blodtryckslékemedel

Blodfettsldkemedel

Yttre orsaker (8ppen-/slutenvérd)

Respiratoriska sjukdomar (8ppen-/slutenvard) 226%;},“
Tumdrdiagnos (ged-/elakartade) oo L
i 1.0%
Tumdrdiagnos (elakartade) i
0% 5% 10% 15% 20% 25% 30%
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STATUS VID FORSTA INSATS

PSYKISK OHALSA

M Kvinnliga utlandsveteraner som ménstrat
" Kvinnor som m@nstrat men inte tjéinstgjort
militéirt utomlands

Sidlvmordsfarssk/sjélvskada
Sidilvmordsfsrssk/sjélvskada (avsiktligt)
PTSD-diagnos

Psykiatrisk véard (6ppen)

Psykiatrisk vard (sluten)

Psykiatrisk vérd (8ppen/sluten)
Lékemedel mot éngest/depression
Antidepressiva ldkemedel
Angesid('impande lkemedel

Semnldkemedel

FYSISK OHALSA

2.3%
1.7%
0.9%
0.9%

0.1%
0.1%

3.2%
2.9%

1%
7.2%
8.2%

7.6%

5.6%
57%

1%
4.8%

0% 5% 10% 15%  20%  25%  30% 35%

Hicirt-kéirlsjukdom (slutenverd)
Hitirt-kéirlsjukdom (8ppen-/slutenvard)
Blodtrycksldkemedel

Blodfettslikemedel

Yttre orsaker (ppen-/slutenvérd)
Respiratoriska sjukdomar (6ppen-/slutenvéird)
Tumbrdiagnos (god-/elakartade)

Tumbrdiagnos (elakartade)

Aux Analysis

1.1%
0.8%
2.7%
3.0%
1.5%
0.8%
0.2%
0.3%

_ 3

3.9%
4.2%
2.1%
2.0%
0.4%
0.4%

40%

38.6%
6.9%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35%

40%
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KONSSKILLNADER | HALSA, ALLMANBEFOLKNINGEN

PSYKISK OHALSA

Relativ risk, kvinnor jémfért med mén (allménbefolkningen)

Alder (ér)

15-19
20-24
25-29
30-34
35-39
40-44
45-49
50-54
55-59
60-64
65-69
70-74
75-79
80-84

Psykiatrisk slutenvard

0.0 1.0

LAGRE RISK HOGRE RISK
KVINNOR  KVINNOR

Psykiatrisk Sppen-/slutenvérd  Antidepressiva likemedel

0.0 1.0

Kélla: Socialstyrelsens statistikdatabas.
https:/ /www.socialstyrelsen.se/statistik-och-data/ statistik/statistikdatabasen/
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KONSSKILLNADER | HALSA, ALLMANBEFOLKNINGEN

FYSISK OHALSA (1)

Relativ risk, kvinnor jéimfort med mén (allménbefolkningen)

Hicirt-kérlsjukdom

Alder (ar)  Allmén dédlighet Dadlighet Slutenvard Oppen/-slutenvard  Blodtrycksldkemedel  Blodfettsldkemedel

15-19 -
|
L]
|

20-24
]
]
]
]
]
]
|

25-29
30-34
35-39
40-44
45-49
50-54
55-59
60-64
65-69
70-74
7579
80-84

LTI

_'l!lllnll.'.

0.0 1.0 20 0.0 1.0 2.0 0.0
-— —

LAGRE RISK HOGRE RISK

KVINNOR  KVINNOR

o
=
o
N
[}
o
o
o

2.0 0.0 1.0 2.0

o

2.0

Kélla: Socialstyrelsens statistikdatabas.
https:/ /www.socialstyrelsen.se/statistik-och-data/ statistik/statistikdatabasen/

Aux Analysis Military www.auxmilitary.se



KONSSKILLNADER | HALSA, ALLMANBEFOLKNINGEN

FYSISK OHALSA (2)

Relativ risk, kvinnor jéimfért med mén (allménbefolkningen)

Alder (&r)

15-19
20-24
25-29
30-34
35-39
40-44
45-49
50-54
55-59
60-64
65-69
70-74
75-79
80-84

Yitre orsaker

Dédlighet Oppen-/slutenvard

1.0 2‘.0 0?0
‘- —>
LAGRE RISK HOGRE RISK
KVINNOR  KVINNOR

<
o

1.0

20

Kélla: Socialstyrelsens statistikdatabas.
https:/ /www.socialstyrelsen.se/statistik-och-data/ statistik/statistikdatabasen/

Respiratoriska sjukdomar

Dodlighet  Oppen-/slutenvard

0.0

n
L T LLL L

.0

Military

Ww . auxmilite

Tumérer (god-/elakartade)

Dédlighet Diagnos

.:l

SN/ 55

20 00 1.0 20 30



	Bild 1
	Bild 2
	Bild 3
	Bild 4
	Bild 5
	Bild 6
	Bild 7
	Bild 8
	Bild 9
	Bild 10
	Bild 11
	Bild 12
	Bild 13
	Bild 14
	Bild 15
	Bild 16
	Bild 17
	Bild 18
	Bild 19
	Bild 20

